
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti GPS: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Gennaro Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Bari, fa fede la data del protocollo 

 

A tutte le scuole della provincia Bari e Bat 

Alle organizzazioni sindacali 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 

1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTA l’OM n. 112 del 6 maggio 2022, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”, che all’art. 10 comma 1 prevede: “Nelle more della 

ricostituzione delle GPS, gli aspiranti che acquisiscono il titolo di abilitazione ovvero di specializzazione sul 

sostegno possono richiedere l’inserimento in elenchi aggiuntivi alle GPS di prima fascia per l’anno scolastico 

2023/2024”; 

 

VISTO il D.M. n. 51 del 17 marzo 2023 art 3 co. 3 che espressamente dispone: “Coloro che conseguiranno il 

titolo di abilitazione e/o specializzazione successivamente alla data del 27 aprile 2023 ed entro il 30 giugno 

2023 si iscriveranno con riserva e comunicheranno tempestivamente attraverso il sistema informativo – 

comunque entro il giorno 4 luglio 2023 – il conseguimento del titolo agli uffici scolastici territoriali 

competenti. La riserva è sciolta negativamente qualora il titolo non venga conseguito entro il 30 giugno 2023 

o non venga data comunicazione dell’avvenuto conseguimento con le modalità sopra descritte tra il 21 giugno 

e il 4 luglio 2023”; 

 

 

DISPONE 

 
L’ESCLUSIONE dagli elenchi aggiuntivi delle graduatorie provinciali per supplenze personale docente ed 

educativo per mancato scioglimento della riserva: 

 

 

 
COGNOME NOME CDC 

BARBONE MAGDALA AAAA 

ACQUAFREDDA ANNA A018 

ACQUAFREDDA ANNA A019 

AMATO PAOLO DANILO A030 

ANTONELLI DARIO A030 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti GPS: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Gennaro Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

ANTONELLI DARIO A029 

BALDASSARRA GRAZIA ADMM 

BARBONE MAGDALA EEEE 

BARDELLA ILARIA ADMM 

BIANCOFIORE MICHELE ADSS 

BILARDI DANIELA ADSS 

BINETTI GIANLUCA A001 

BRUNO CLAUDIO A034 

CARBONE MICAELA A001 

CASSANO CLAUDIA AAAA 

CASSANO CLAUDIA EEEE 

CASTELLANO ROSALBA AAAA 

CASTELLANO ROSALBA EEEE 

CASTORO ALESSIA ANTONIA AAAA 

CASTORO ALESSIA ANTONIA EEEE 

CHIMIENTI ANGELA ADSS 

CINQUEPALMI GIOVANNI A001 

COLAPRICO MARIA ALEXIA ADEE 

CONTENTO ANTONELLA A046 

CORRENTE GIUSEPPE AM56 

COSENTINO SABRINA A047 

CUSCITO ROSA GIUSEPPINA RITA A046 

DADONE FABRIZIA ADSS 

DANIELLO MARIA GRAZIA ADAA 

DANIELLO MARIA GRAZIA ADEE 

DAPRILE EDOARDO VITTORIO AJ56 

DE DONNO PARIDE ADSS 

DE LAURENTIIS SIMONA ADMM 

DE PALMA SERENA ADSS 

DEL FIOL FRANCESCA ADAA 

DEL FIOL FRANCESCA ADEE 

DELL'AVERSANA VALENTINA A053 

DELLO RUSSO COLOMBA ADMM 

DI MATTEO ROSA VALENTINA ADEE 

DI MATTEO ROSA VALENTINA EEEE 

DICATALDO LEONARDA ADMM 

FACENDOLA ANTONIA ADSS 

FORLANO GRAZIA ADMM 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti GPS: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Gennaro Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

FORLANO GRAZIA ADSS 

GASSI MARICA AAAA 

GASSI MARICA EEEE 

GIANCASPRO FRANCESCO AJ56 

GIANNONE ROCCO ADSS 

GORGOGLIONE SONIA ANGELA EEEE 

INDOLFI ANGELO AB25 

INNAMORATO SANTA ROSA ADSS 

IUDICE CATERINA ALMA A054 

LAMANNA MARILENA EEEE 

LASALA LETIZIA EEEE 

LEOTTA ROBERTA ADAA 

LEPORE SARA LUCIA AAAA 

LEPORE SARA LUCIA EEEE 

LO GRIPPO MICAELA ADSS 

LOMARTIRE PETRONILLA AAAA 

LOMARTIRE PETRONILLA EEEE 

LOMBARDI VITA MARIA ADSS 

MAGNIFICO MARINA AA25 

MAGNIFICO MARINA AB25 

MAGNIFICO MARINA AA24 

MAGNIFICO MARINA AB24 

MAGNIFICO MARINA B019 

MAHAREZ SELIM AJ56 

MANCO DANIELA AJ56 

MANNARELLA ROBERTA AB25 

MARINELLI ANTONELLA ADAA 

MARINELLI ANTONELLA ADEE 

MASTRAPASQUA ADELAIDE AAAA 

MASTRAPASQUA ADELAIDE EEEE 

MATERA FRANCESCO A046 

MINERVINI GIANLUCA AB25 

MIRABILE ANNA ADMM 

MIRABILE ANNA ADSS 

MODUGNO NOEMI LUCREZIA AAAA 

MODUGNO NOEMI LUCREZIA EEEE 

MONOPOLI COSTANZA ADMM 

MONTANARO DOMENICO AAAA 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti GPS: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Gennaro Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

MONTANARO DOMENICO EEEE 

MONTANARO DOMENICO A049 

MONTANARO DOMENICO A048 

MONTELLA MARCO AJ56 

MONTELLA MARCO AJ55 

MORELLI ARIANNA ADSS 

OLIVA AGATA ROSA ADSS 

PALMIROTTA DANIELA ADSS 

PENTIMONE MARIA ADAA 

PENTIMONE MARIA ADEE 

PETARO FEDERICA A052 

PETRUZZI MIRKO A017 

PICCINNI PATRIZIA ADMM 

PICCINNI PATRIZIA A003 

PISTILLO VINCENZO A049 

PISTILLO VINCENZO ADMM 

QUAGLIARELLA GIULIO ADSS 

RAGONE NICOLETTA ADAA 

RANA VIVIANA A017 

RICCI GEMMA ADSS 

RIVIELLO MELANIA A050 

ROSSI MARIA CHIARA ADEE 

SALINARO ILARIA ADSS 

SAMARELLI ALESSIA A026 

SAMARELLI MARIANNA ADSS 

SAPONARO FRANCESCO ADEE 

SCARIMBOLO MARIA STEFANIA ADEE 

SCIANNAMEA LUISA ADMM 

SCIANNAMEA LUISA ADSS 

SCOMMEGNA ROSSELLA AAAA 

SCOMMEGNA ROSSELLA EEEE 

SPANO GIUSEPPINA ADSS 

SPEZZACATENA ELEONORA ADSS 

TARANTINI DOMENICO ADMM 

TATTOLO GIUSEPPINA ADSS 

TERENZIO DAVIDE AS55 

TRAMONTE IRENE ADSS 

TRAPANI IMMACOLATA ADMM 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti GPS: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Gennaro Lorusso 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

TRAPANI IMMACOLATA ADSS 

TROCINO LUIGINA FRANCESCA A046 

VALENTE ELEONORA ADMM 

VENTRELLI CONCETTA VALERIA A046 

VINELLA TRACY AAAA 

VINELLA TRACY EEEE 

VISTA ROSSANA ADEE 

VISTA FRANCESCA BEATRICE A058 

ZONNO CECILIA AM56 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente 

decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24. 

 
 

  Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-07-10T14:07:05+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-10T16:13:55+0200
	protocollo




